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 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2025.gada 26.jūnijā Nr.2025/8 

 

       Sēde sasaukta 2025.gada 26.jūnijā, plkst. 10:00, Aizkraukles novada kultūras centrs, 

Spīdolas iela 2, Aizkraukle, Aizkraukles novads. 

Sēdes norise tiek fiksēta audio ierakstā, kā arī tiešraidē tiek translēta Aizkraukles novada 

pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv un sociālā tīkla vietnē YouTube. 

Sēdi atklāj plkst. 10:00 

Sēdes vadītājs: Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs Vairis 

Kusiņš. 

Sēdi protokolē: Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas locekle Ingrīda 

Krēsliņa.  

Sēdē piedalās:  

Vēlēšanu komisija: Anete Bogdanoviča, Saulcerīte Blūzmane, Andris 

Golovackis, Māris Grūbe.  

ievēlētie deputāti (15): Kaspars Ādams, Jānis Sarmis Bajinskis, Gatis Gūtmanis, 

Dāvis Kalniņš, Ingus Lazdāns, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Kaspars 

Židovs. 

pašvaldības iestāžu vadītāji un darbinieki: Ilona Kāgane, Zane Romanova, Mārīte 

Ziemele, Gunta Baiba, Agita Avotiņa, Santa Finstere, Agrita 

Vagoliņa, Anita Šmite, Krista Dzene, Juris Gorbačovs, Anta 

Teivāne, Andris Ambainis, Gvido Liepiņš, Aigars Zīmelis, 

Daiga Naroga, Laura Mikulova, Ansis Martinsons, Gunta 

Zvaigzne-Avakova, Evita Strigina, Gita Židova, Uldis 

Riekstiņš. 

u.c.  Agita Grīnvalde, Imants Kaziļuns,  laikraksta “Staburags” 

pārstāvji, 

Oksana Bebriša, fotogrāfe, 

Atis Caune-Zalāns, tiešraides translācijas nodrošinātājs. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 11. panta pirmo daļu, jaunievēlētās domes pirmo sēdi sasauc 

pašvaldības vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs, Pašvaldības domes vēlēšanu likumā noteiktajā 

kārtībā. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 11.panta trešajai daļai, pašvaldības vēlēšanu komisijas 

priekšsēdētājs līdz domes priekšsēdētāja ievēlēšanai vada sēdi un paraksta domes lēmumu par 

domes priekšsēdētāja ievēlēšanu.  

Vairis Kusiņš ierosina par domes sēdes protokolētāju, līdz domes priekšsēdētāja ievēlēšanai,  

apstiprināt Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas locekli Ingrīdu Krēsliņu. 

Uzsākot Aizkraukles novada domes jaunievēlētās sastāva pirmo sēdi, sēdes vadītājs uzsver 

tās īpašo nozīmi un izskaidro turpmāko norisi. 
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2025. gada 7. jūnijā tika aizvadītas Aizkraukles novada pašvaldības vēlēšanas, un 2025.gada 

8.jūnijā Aizkraukles novada Vēlēšanu komisija apstiprināja Aizkraukles novada vēlēšanu 

rezultātus, saskaņā ar kuriem Aizkraukles novadā tika ievēlēti 15 deputāti. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 11.panta pirmo, trešo daļu un Pašvaldības domes vēlēšanu 

likuma 45.pantu, Aizkraukles novada Vēlēšanu komisija ir uzaicinājusi deputātus uz pirmo 

Aizkraukles novada pašvaldības domes sēdi, lai ievēlētu Aizkraukles  novada domes priekšsēdētāju. 

Sēdes vadītājs nosauc visus jaunievēlētos deputātus alfabētiskā secībā, aicinot katru no viņiem 

saņemt deputāta nozīmīti un ieņemt vietu sēžu zālē. Uz sēdi ir ieradušies visi 15 deputāti. 

  
NPK Vārds, uzvārds Saraksta nosaukums 

1 
Kaspars Ādams 

Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK" 

2 Jānis Sarmis Bajinskis Jaunā VIENOTĪBA 

3 
Gatis Gūtmanis 

Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK" 

4 Dāvis Kalniņš Latvijas attīstībai, VIDZEMES PARTIJA 

5 Ingus Lazdāns Zaļo un Zemnieku savienība, Latvijas Zaļā partija 

6 
Guntis Libeks 

Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK" 

7 Leons Līdums Latvijas attīstībai, VIDZEMES PARTIJA 

8 Aigars Lukss Jaunā VIENOTĪBA 

9 
Aivars Miezītis 

Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK" 

10 
Uģis Rubenis 

Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK" 

11 Arvis Upīts Latvijas attīstībai, VIDZEMES PARTIJA 

12 Evija Vectirāne Zaļo un Zemnieku savienība, Latvijas Zaļā partija 

13 Dainis Vingris Latvijas attīstībai, VIDZEMES PARTIJA 

14 Andris Zālītis Latvijas attīstībai, VIDZEMES PARTIJA 

15 Kaspars Židovs Latvijas attīstībai, VIDZEMES PARTIJA 

 

Vairis Kusiņs. Es no sirds sveicu visus ievēlētos deputātus un vēlos novēlēt, lai mēs visi 

paliekam godīgi pret saviem vēlētājiem un, pats galvenais, godīgi paši pret sevi. Atcerēsimies, ka 

visi esat ievēlēti ar mērķi padarīt Aizkraukles novadu vēl labāku, stiprāku un attīstītāku. Izturību 

visiem jums! 

Izmantojot izdevību, vēlos pateikties savai komandai un katram, kurš palīdzējis ar padomu 

un darbu, lai šīs vēlēšanas tiktu aizvadītas veiksmīgi. 

Īpašs paldies manai lielākajai padomdevējai – līdzšinējai Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājai 

Ulrikai Britānei. 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus balsot par darba kārtību. 

Atklāti balsojot: “PAR” 15 (Kaspars Ādams, Jānis Sarmis Bajinskis, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Ingus Lazdāns, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Uģis 

Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Kaspars Židovs), “PRET” - 

nav,  “ATTURAS” - nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

Apstiprināt 2025.gada 26.jūnija domes sēdes darba kārtību:  

1. Par balsu skaitīšanas komisijas izveidošanu Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja 

ievēlēšanai 

2. Par Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu. 
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Par balsu skaitīšanas komisijas izveidošanu 

Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanai 

Ziņo: Vairis Kusiņš 

Lai nodrošinātu Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu, atbilstoši Pašvaldību 

likuma 35.panta otrajai daļai, nepieciešams izveidot balsu skaitīšanas komisiju un apstiprināt 

vēlēšanu zīmi Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 35.panta otro daļu, 

Pašvaldības domes vēlēšanu likumu, atklāti balsojot: “PAR” 15 (Kaspars Ādams, Jānis Sarmis 

Bajinskis, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Ingus Lazdāns, Guntis Libeks, Leons Līdums, Aigars 

Lukss, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Kaspars Židovs), “PRET” - nav,  “ATTURAS” - nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

Pieņemt Lēmumu “Par balsu skaitīšanas komisijas izveidošanu Aizkraukles novada domes 

priekšsēdētāja ievēlēšanai”. 

Lēmums Nr.2025/398 pievienots protokola pielikumā. 

2.  

Par Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu 

Ziņo: Vairis Kusiņš, Anete Bogdanoviča 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 12. panta 1. daļu, kas nosaka, ka domes priekšsēdētāju 

ievēlē no domes deputātu vidus, ikvienam domes deputātam ir tiesības izvirzīt kandidatūru domes 

priekšsēdētāja amatam. 

 Tiek aicināti ieteikt kandidātus virzīšanai Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja amatam. 

Deputāts Andris Zālītis, no partijas "Latvijas attīstībai", VIDZEMES PARTIJA, par 

kandidātu Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja amatam izvirza deputātu Leonu LĪDUMU. 

Deputāts Aivars Miezītis, no partijas Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK", par kandidātu Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja amatam izvirza deputātu 

Gunti LIBEKU.  

V.Kusiņš dod vārdu amata kandidātiem.  

Deputāts Leons LĪDUMS piekrīt savas kandidatūras izvirzīšanai domes priekšsēdētāja 

amatam. 

Deputāts Guntis LIBEKS piekrīt savas kandidatūras izvirzīšanai domes priekšsēdētāja 

amatam. 

Sēdes vadītājs informē, ka pamatojoties uz Pašvaldību likuma 35.panta otro daļu, par 

pašvaldības domes priekšsēdētāja amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm 

vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem kandidātiem.  

Anete Bogdanoviča informē par atklātās, vārdiskās balsošanas kārtību. 

Plkst.10:15 tiek izsludināts pārtraukums, lai balsu skaitīšanas komisija varētu sagatavot 

balsošanas zīmes.  

Balsu skaitīšanas komisija aiziet sagatavot balsošanas zīmes.  

Atklātai balsošanai ar vēlēšanu zīmēm “Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vēlēšanas” 

tiek izdalītas sagatavotās vēlēšanu zīmes. Deputāti aizpilda vēlēšanu zīmes un iemet vēlēšanu urnā.  

Tiek paziņots pārtraukums, lai balsošanas komisija apkopotu vēlēšanu rezultātus.    

Anete Bogdanoviča paziņo balsojuma rezultātus:  

Atklāti balsojot ar vēlēšanu zīmēm, kur norādīts balsojums: “par” – 8, “pret” – 6,  

“atturas” – 1, par Aizkraukles novada domes priekšsēdētāju ievēlēts Leons Līdums. 
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Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 12.panta 1.daļu, kas nosaka, ka domes priekšsēdētāju 

ievēlē no domes deputātu vidus, minētā panta 2.daļu, kurā noteikts, ka domes priekšsēdētājs ir 

ievēlēts, ja par kandidātu nobalso vairāk nekā puse domes deputātu un ņemot vērā Balsu skaitīšanas 

komisijas rezultātus (2025.gada 26.jūnija balsu skaitīšanas protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 

vēlēšanu zīmēm: “PAR” – 8 (Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Kaspars Židovs), “PRET” – 6 (Kaspars Ādams, Jānis 

Sarmis Bajinskis, Ingus Lazdāns, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, “ATTURAS” – 1 

(Uģis Rubenis), Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Ievēlēt deputātu Leonu Līdumu par Aizkraukles novada domes priekšsēdētāju.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā  pieņemšanas brīdi. 

 Pielikumā: 1. 2025.gada 26.jūnija Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vēlēšanu Balsošanas 

gaitas protokols Nr.1 ar pievienotajām vēlēšanu zīmēm, pavisam kopā uz 20 lp. 

  2. Lēmums Nr.2025/399 “Par Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu”.  

Pēc rezultātu paziņošanas, Leons Līdums sniedz uzrunu. 

Domes priekšsēdētājs izsludina ārkārtas domes sēdi 2025.gada 26.jūnijā plkst. 14.20, sēdes 

norises vieta: Aizkraukles novada kultūras centrs, Spīdolas iela 2, Aizkraukle, ar šādu darba kārtību: 

1. Par balsu skaitīšanas komisijas izveidošanu Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja 

vietnieku ievēlēšanai. 

2. Par Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības un sadarbības jautājumos 

ievēlēšanu. 

3. Par Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vietnieka tautsaimniecības un vides jautājumos 

ievēlēšanu. 

4. Par pārstāvja deleģēšanu Zemgales plānošanas reģiona attīstības padomei. 

Sēdes slēgtā daļa 

5. Par atteikumu izsniegt atļauju publiska pasākuma organizēšanai. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Sēdi slēdz plkst. 11.15. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

Sēdes vadītājs, 

Aizkraukles novada Vēlēšanu  

komisijas priekšsēdētājs       Vairis Kusiņš   

 

Sēdes protokoliste       Ingrīda Krēsliņa   

 

 

https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/36050-gatis-gutmanis
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/58530-davis-kalnins
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/58770-leons-lidums
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/53600-arvis-upits
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/23560-evija-vectirane
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/23560-evija-vectirane
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/58470-dainis-vingris
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/54130-andris-zalitis
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https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/43900-kaspars-adams
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/29670-janis-sarmis-bajinskis
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https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/69880-ingus-lazdans
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/35000-guntis-libeks
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/29810-aigars-lukss
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/35690-aivars-miezitis
https://dati.cvk.lv/PV2025/kandidati/35790-ugis-rubenis

